significationem facit. Sic est iusti hominis eloquentia. Pure sonat, ueritatem effatur, 

candide cuncta pronuntiat, insitam fidem oratione castissima profitetur atque, 

ut nihil est in illius animo fallax et subdolum, ita nihil potest in illius oratione 

reperiri ueteratorium. At, impiorum animis cum nihil insit expressum et solidum, 

ita nihil in ore eorum uersari potest quod sit ullius momenti. Necesse namque 

est ut cordis inanitatem orationis inanitas consequatur. “Labia iusti plurimos 

erudire” et, ut legimus apud Hebraeum, pascere dicuntur, quia oratio iustorum 

est animorum pabulum, quo uita fulcitur atque sustinetur. At impii tantum abest 

ut aliis esse subsidio possint ut ipsi sibi opitulari non possint. Omnes enim 

morientur, quod iustis nullo modo continget, cum sint cum uita sempiterna sociati. 

Sapientia [749] namque in perpetuum propagat, at amentia necem infert. Cum 

ergo iusti omnes sapientiae gloria praestent, impii autem stultissimi sint, restat 

ut iusti uita sempiterna fruantur, iniusti funditus intereant nec umquam possint 

caelestem lucem adspicere. 

Cum uero maxima pars illorum qui nefarium bellum contra iustitiae sanctitatem 

comparant ardentes auaritia tam insigne facinus moliantur, ostendit Sapiens quam 

amentes sint qui sine Dei praesentis auxilio diuites fieri concupiscunt. Nemo enim 

diues esse potest, nisi quem Deus in gratiam suam receperit, is enim demum uere 

diues erit cui nihil umquam deerit ad bene beateque uiuendum; illis autem solum 

nihil deest qui sunt Dei gratiam consecuti. Adde quod reliquae, quae appellantur 

diuitiae, cum multis laboribus atque periculis quaeruntur, cum ingenti metu et 

sollicitudine custodiuntur, cum intolerabili dolore consumuntur atque dissipantur. 

Itaque fit ut uita eorum qui diuites existimantur sit acerbissima, cum tristissimis 

curis assidue conflictetur. At illi, quos Dei locupletat, ita copiis et opibus referti 

sunt ut nulla eos cura et sollicitudo conturbet, et, cum sint uerorum bonorum 

copia redundantes, in omnibus rebus quae ad uitae cultum necessariae sunt ab 

optimo Domino minime reseruntur. 
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Diz em seguida que “no muito falar não falta pecado”. É que quem fala muito, 

solta palavras sem ponderação, e assim é forçoso que ou fira os amigos, ou incor‑

ra no ódio da multidão, ou ofenda os príncipes, ou revele o segredo que lhe foi 

confiado, ou tisne o inocente com o labéu do desdouro, e, quanto mais não seja,